
Contacto

Teléfono +34 923291100
Correo Electrónico uca.husa@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo de la Transición Española, S/N
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-3-17 (2020014987) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un tablero especial (TBI STEP VARIAN) de
inmovilización de pacientes en tratamientos de oncología radioterápica para el Complejo Asistencial
Universitario de Salamanca.

Suministro e instalación de un tablero especial (TBI STEP VARIAN) de inmovilización de pacientes enDescripción 
tratamientos de oncología radioterápica para el Complejo Asistencial Universitario de Salamanca
Valor estimado del contrato 43.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.852,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.680 EUR.

Clasificación CPV
30195100 - Tableros de planificación o accesorios.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Complejo Asistencial Universitario de Salamanca.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Paaseo de la Transición Española
(37007) Salamanca España

Licitación P.N.S.P. 2024-3-17 (2020014987) suministro e instalación de un tablero especial (TBI STEP VARIAN) de
inmovilización de pacientes en tratamientos de oncología radioterápica para el Complejo Asistencial Universitario de
Salamanca.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 43.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.680 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Lorca Marín, S.A.
NIF A30001010
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Alicante, nº 28
(30007) Murcia España

Contacto

Teléfono 968240462
Correo Electrónico concursos@lorcamarin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.852,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016643
Fecha de Formalización 30/09/2024

Motivación

Motivación Procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Especializada de Salamanca



Lugar

Edificio de Consultas 2. Planta 9 V.V. Mesa telemática

Apertura y calificación documentación
administrativa general.

Lugar

Edificio de Consultas 2. Planta 9 V.V. Mesa telemática

Dirección Postal

Paseo de San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

Apertura de aspectos económicos a
Negociar y otra documentación técnica.

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 10:30 horas

Paseo de la Transición Española s/n
(37007) Salamanca España

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, por exclusividad, del que hace referencia el Art 168 a) 2º, de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, solo existe una empresa que pueda concurrir y presentar oferta.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 27/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Empresa tiene la exclusividad de dicho suministro

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Paseo de San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

Apertura sobre administrativo
El día 06/09/2024 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas y funcionales a las exigidas en el PPT.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B05gWVxJOCsXh k1FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014280918 |  2024-001032199 | Tue, 01 Oct 2024 10:21:13:363 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161992460702829937534052063788182301787 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B05gWVxJOCsXhk1FZxEyvw%3D%3D

